еДОВл7·
c,G)\'· 1:'.;16

~ 19· ,зо C'.r
. . ~'

;>' ПРИКАЗ
No /f /
" tJ< ~-а_ 2~~
г. Москва

О проведении утреннего «фильтра» с термометрией и обеспечении

изоляции лиц с признаками инфекции верхних и нижних дыхательных

путей в ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ»

Во исполнение Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «0
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», п. 4 предписания
У правления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия по человека по городу Москве в Юго

Восточном административном округе города Москвы № 31-0054 7-03 от

29.02.2024 г. руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Начальнику центра комплексного обеспечения правопорядка

Джамалову Ш.А. с 01.03.2024 г. до особого распоряжения организовать

проведение утреннего «фильтра» с проведением термометрии работников и

обучающихся при прохождении через посты охраны.

2. Помощнику проректора Конончуку А.Б.:

2.1.С 01.03.2024 г. до особого распоряжения организовать контроль за
постоянным наличием дезинфицирующих средств в дезинфекторах для рук в

местах общего пребывания.

2.2.С О 1.03 .2024 г. до особого распоряжения организовать контроль за
применением рециркуляторов воздуха и дезинфицирующих ламп на входах,

в столовых/буфетах, в санузлах.

3. Руководителям структурных подразделений с 01.03.2024 г. до

особого распоряжения:

3 .1.Рекомендовать обучающимся, преподавателям, работникам в

случае ухудшения самочувствия воздержаться от посещения ФГБОУ ВО

НИУ «МЭИ» (далее НИУ «МЭИ») и обратиться к врачу для установления

диагноза. В случае установления врачом заболевания с признаками инфекции

верхних и нижних дыхательных путей своевременно информировать своего

непосредственного руководителя, начальника курса, дирекцию своего

института.

3 .2. При выявлении у обучающихся, преподавателей, работников

признаков инфекции верхних и нижних дыхательных путей направить

заболевших в лечебное учреждение и обеспечить их изоляцию от коллектива

до выздоровления.

3 .3. Обеспечить соблюдение температурного режим, режима

проветривания, бактерицидного облучения воздуха во вверенных им

помещениях.

3 .4.Не допускать к посещению I-ЩУ «МЭИ» обучающихся и

работников с признаками острых респираторных вирусных инфекций.

4. Обучающимся и работникам НИУ «МЭИ» незамедлительно

извещать своего непосредственного руководителя, начальника курса,

куратора группы о появлении у себя признаков инфекции верхних и нижних

дыхательных путей, резкого ухудшения самочувствия. Обратиться в

лечебное учреждение. Избегать посещения НИУ «МЭИ» до выздоровления.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Н.Д. Рогалев